Главам муниципальных
образований Томской области
(по списку)

КОМИТЕТ
РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Ю ридический и почтовый: 634050,

г. Томск, пл. Ленина, д. 14
тел. (3822) 903-071
ф акс (3822) 903-071

E-mail: s irotinw @ tom sk.gov.ru
ОГРН 1127017030865

И НН /КП П  7017319380/701701001

О ДсК m i № - 0 5  - 06'

на № от

Уважаемые коллеги!

Комитет рыбного хозяйства Томской области доводит до Вашего сведения
следующую информацию:

1. В соответствии приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 22
октября 2014 г. № 402, который зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 26 ноября 2014 года утверждены новые Правила
рыболовства для Западно-Сибирского рыбохозяйственного бассейна (далее
Новые Правила). Новые Правила вступают в силу с 2015 года.

Новые Правила разработаны и утверждены с учётом предложений
рыбодобытчиков Томской области, особенностей нашего региона и регламентируют
деятельность российских юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и
граждан, осуществляющих рыболовство в Западно-Сибирском рыбохозяйственном
бассейне в рыбохозяйственных водоемах Томской области.

2. С 11 декабря 2014 года Комитет рыбного хозяйства Томской области
начинает приём заявлений от юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей на заключение договоров пользования водными
биологическими ресурсами, общий допустимый улов которых не
устанавливается для осуществленйк промышленного рыболовства в 2015 году.

В целях информирования юридических лиц и граждан, просим Вас
разместить в районных средствах массовой информации или на сайте
администрации данную информацию со ссылкой на приказ Министерства
сельского хозяйства РФ от 22 октября 2014 г. № 402 «Об утверждении правил
рыболовства для Западно-Сибирского рыбохозяйственного бассейна» и сайт
Комитета рыбного хозяйства komrybhoz.green.tsu.ru, раздел «Промышленное
рыболовство».

Дополнительную информацию и разъяснения можно получить у
специалистов Комитета по т. 90-30-71.

Председатель Комитета В.В. Сиротин

/

Черных Лариса Анатольевна
(3822) 903-071
chemvkhla@tomsk.gov.ru

mailto:sirotinw@tomsk.gov.ru
mailto:chemvkhla@tomsk.gov.ru